
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 18 сентября 2023 года № 441 

с. Белозерское 

 

 

 

О внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального 

округа от 23 сентября 2022 года № 213 «Об установлении налога на иму-

щество физических лиц на территории Белозерского муниципального 

округа Курганской области» 
 
 

В соответствии с Уставом Белозерского муниципального округа, Дума Белозер-

ского муниципального округа  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа от 23 сентября 

2022 года № 213 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Белозерского муниципального округа Курганской области» следующее изменение: 

- пункт 3 данного решения изложить в следующей редакции: 

Установить налоговые ставки по налогу в процентах от кадастровой стоимости 

объектов налогообложения в следующих размерах: 

 

Вид объекта налогообложения Ставка налога, % 

жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, 

комнаты 

0,3 

объекты незавершенного строительства в случае, если проек-

тируемым назначением таких объектов является жилой дом 

0,3 

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит 

хотя бы один жилой дом 

0,3 

гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объек-

тах налогообложения, включенных в перечень, определяемый 

в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в объектах налогообложения, преду-

смотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налого-

вого кодекса Российской Федерации, а также в объектах нало-

гообложения, кадастровая стоимость каждого из которых пре-

вышает 300 миллионов рублей 

0,3 

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого 

из которых не превышает 50 квадратных метров и которые 

расположены на земельных участках для ведения личного 

0,3 



2 

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или ин-

дивидуального жилищного строительства 

объекты налогообложения, включенные в перечень, опреде-

ляемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации, объекты налогообложения, 

предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также объекты 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей 

1,0 

прочие объекты налогообложения 0,5 

. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Бело-

зерского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет и опубликовать в информационном бюллетене Белозерского 

муниципального округа Курганской области «Белозерский вестник» и газете «Боевое 

слово»». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                            А.В. Кубасов 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Белозерского муниципального округа                                               Н.А. Богданова 


